
 

 
PROV. di  

Monza e Brianza 

 
sigla 

 

G.C. 

 
numero 

 
148 

 
data 

 

04/08/2022 
 

 

Oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 – 2024 ADOTTATA IN VIA 

D’URGENZA CON I POTERI DEL CONSIGLIO AI SENSI DELL’ART. 42, COMMA 4 E 

DELL’ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 __________________________________________________________________________  
 
 

 L’anno duemilaventidue il giorno quattro del  mese di Agosto alle ore 18:00 previi regolari 

inviti, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 Cognome e Nome Funzione Presente Assente 

1 CITTERIO MARCO Sindaco SI == 

2 CEPPI PAOLA Assessore == SI 

3 CITTERIO SARA Assessore SI == 

4 CORIGLIANO ADRIANO Assessore SI == 

5 CRIPPA GIACOMO Assessore SI == 

6 POZZI FELICE TERESIO Assessore SI == 
 

  Totale 5 1 

 
 Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Sandro Rizzoni.  

 

Il Sindaco Marco Citterio, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Richiamato il D.P.R. n° 97 del 21/7/2022 ai sensi del quale “I comizi per le elezioni 
della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica sono convocati per il giorno di 
domenica 25 settembre 2022”. 
 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 14, comma 27, lettera l) del D.L.78/2010, rientra fra 
le funzioni fondamentali dei comuni l’organizzazione dei servizi elettorali. 
 
Riscontrato pertanto che occorre disporre delle risorse necessarie per l’organizzazione 
delle elezioni politiche previste per il prossimo 25 settembre con la massima 
tempestività, al fine di dare corso ai necessari impegni di spesa. 
 
Richiamato l’articolo 175, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, come di seguito riportato “Ai 
sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 
entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine”. 
 
Considerato che mediante la variazione di bilancio di cui al provvedimento in esame 
verrà iscritto stanziamento di entrata per la contabilizzazione del contributo statale 
finalizzato all’organizzazione delle elezioni politiche in programma il prossimo 25 
settembre e stanziamenti di spesa di personale e di acquisizione di beni e servizi 
necessari per la gestione delle risorse stesse. 
 
Dato atto che si ritiene prudente ed opportuno stimare il contributo statale che verrà 
destinato al finanziamento delle spese per l’organizzazione delle elezioni politiche del 
25 settembre 2022 sulla base del fondo assegnato in occasione delle recenti 
consultazioni referendarie del 12 giugno 2022, pari ad Euro 52.886,18 come comunicato 
dalla Prefettura di Monza e della Brianza con nota del 28/6/2022 (protocollo comunale 
n°17632). 
 
Dato atto che il provvedimento in esame dovrà essere ratificato dal consiglio comunale 
entro 60 giorni dall’approvazione del presente provvedimento. 
 
Richiamate le seguenti variazioni al bilancio di previsione 2022/2024 già approvate alla 
data odierna: 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#042


ATTO N DATA OGGETTO

Determina 

Dirigenziale
946 31/12/2021

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 FRA GLI STANZIAMENTI 

RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO. RIFLESSI SUL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2022-2024 COME DA DELIBERA DI GIUNTA N° 7 DEL 13/1/2022

Delibera GC 8 13/01/2022
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024 AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-

BIS LETTERA E-BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 - SPESE IN AMBITO CULTURALE

Delibera CC 4 23/02/2022 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024

Delibera GC 30 24/02/2022

APPROVAZIONE DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2021 DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

E CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DEL FONDO PLURIENNALE

VINCOLATO E AGLI STANZIAMENTI CORRELATI

Delibera GC 31 24/02/2022
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024 AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-

BIS LETTERA E-BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 - SPESE IN AMBITO SOCIALE

Determina 

Dirigenziale
159 10/03/2022

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 FRA GLI STANZIAMENTI

RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI AI

SENSI DELL’ART. 175 COMMA 5-QUATER, LETT. B) DEL D. LGS. N. 267/2000    

Delibera GC 57 31/03/2022
VARIAZIONE DI CASSA E VARIAZIONE RESIDUI IN SEDE DI APPROVAZIONE DELLO SCHEMA

DI RENDICONTO

Delibera CC 16 02/05/2022 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024

Delibera CC 25 18/05/2022 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024

Determina 

Dirigenziale
426 14/06/2022

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 FRA GLI STANZIAMENTI

RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI AI

SENSI DELL’ART. 175 COMMA 5-QUATER, LETT. B) DEL D. LGS. N. 267/2000    

Delibera CC 29 27/07/2022 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024

Delibera GC 139 28/07/2022

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024 AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-

BIS LETTERA E-BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 PER SPESE IN AMBITO SOCIALE E COMMA 5

QUATER LETTERA A) PER SPESE IN AMBITO SCOLASTICO  
 
Osservato che a seguito del presente provvedimento non viene apportata alcuna 
modifica al piano delle opere pubbliche, con riferimento a quanto disposto dall’articolo 
203, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000. 
  
Considerato che: 

- la variazione al bilancio di previsione 2022/2024 di cui al presente provvedimento è 
predisposta nel pieno rispetto degli equilibri di bilancio previsti dalla legge e dai 
principi contabili in materia; 

- non occorre modificare l’importo iscritto sul bilancio di previsione a titolo di 
“Fondo crediti di dubbia esigibilità”, considerato che l’unica dotazione di entrata che 
verrà variata con il presente provvedimento riguarda trasferimento dallo Stato 
rispetto al quale non occorre procedere con alcuna svalutazione ai sensi del punto 
3.3 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato al 
D.lgs. n. 118/2011; 

- a seguito della variazione di bilancio in esame il saldo finale 2022 di cassa presunto 
ammonta ad Euro 8.201.500,64, nel rispetto dell’articolo 162, comma 6 del D.lgs. n. 
267/2000. 

  
Visto il parere del collegio dei revisori rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, 
lett. b) del D.lgs. n. 267/2000. 
 
Dato atto che per effetto della variazione di cui sopra, i nuovi totali del bilancio di 
previsione 2022/2024, sia nella parte entrata che nella parte spesa, sono rilevabili come 
di seguito evidenziato: 



- esercizio 2022: € 34.409.889,75 (+ 52.000,00 a seguito della presente 
variazione); 

- esercizio 2023:  €  38.172.362,23 (nessuna variazione ai saldi complessivi a 
seguito del presente provvedimento); 

- esercizio 2024: €  26.259.157,00 (nessuna variazione ai saldi complessivi a 
seguito del presente provvedimento). 

 
Dato atto che con la presente variazione di bilancio non viene modificato il fondo 
pluriennale vincolato e dunque non deve essere redatto il prospetto Allegato 8/2 al 
D.lgs. n. 118/2011. 

 
Visti: 

 il D.lgs. n. 118/2011; 

 il principio contabile applicato della contabilità finanziaria allegato al D.lgs. 
n.118/2011; 

 l’art. 239, comma 1, lettera b) del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 
 
Visto l’art. 42, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale le deliberazioni di 
competenza del consiglio comunale non possono essere adottate in via d'urgenza da altri 
organi del comune, salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta 
da sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza. 
 
Acquisiti, sulla relativa pratica, in attuazione dell'art. 49 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267, i 
pareri dichiaranti  la regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi Dirigenti di 
Settore, nonché l’esito della verifica di conformità dell’azione amministrativa da parte 
del Segretario Generale, di cui all’allegato “A” al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale. 
 
Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali, D.lgs. n. 267/2000, nonché dell'art. 36 del vigente 
Statuto comunale (Competenze della Giunta). 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma legale. 
 

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa esposti di: 
 

1. approvare la variazione al bilancio di previsione 2022/2024 (competenza e cassa), 
predisposta ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000,  come 
evidenziato nei seguenti elaborati parte integrante e sostanziale al presente atto: 

 Allegato B) Prospetto contabile di variazione redatto secondo lo schema 8/1 
di cui al D.Lgs. 118/2011; 

 Allegato C) Tabelle illustrative della variazione al bilancio di previsione 2022-
2024 in esame; 

 
2. evidenziare che, a seguito della presente variazione, si rilevano i seguenti totali del 

bilancio di previsione 2022/2024, sia nella parte entrata che nella parte spesa:  



 esercizio 2022: €  34.409.889,75 (+ 52.000,00 a seguito della presente variazione); 

 esercizio 2023:  € 38.172.362,23 (nessuna variazione ai saldi complessivi a seguito 
del presente provvedimento); 

 esercizio 2024: €  26.259.157,00 (nessuna variazione ai saldi complessivi a seguito 
del presente provvedimento); 

 
3. dare atto che il DUP Sezione Operativa 2022/2024-Sezione Strategica 2019/2024 si 

intende coerentemente modificato a seguito della variazione di bilancio disposta con 
la presente deliberazione; 

 

4. dare atto, ai sensi dell’articolo 230, comma 5 del D.lgs. n.267/2000, che a seguito 
della variazione di bilancio di cui al provvedimento in esame non vengono apportate 
modifiche al piano delle opere pubbliche; 

 
5. approvare la modifica al PEG 2022-2024 a seguito della variazione al bilancio di 

previsione di cui al provvedimento in esame, come da Allegati E) e F); 
 

6. dare atto che il presente provvedimento dovrà essere sottoposto a ratifica da parte 
del consiglio comunale entro 60 giorni dall’adozione del presente atto ai sensi degli 
articoli 175, comma 4 e 42, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

7. prendere atto del parere del collegio dei revisori rilasciato ai sensi dell’articolo 239, 
comma 1, lett. b) del D.lgs. n.267/2000, allegato F) al presente provvedimento; 

 

8. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 
comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, considerato che occorre 
assumere con la massima tempestività le determinazioni dirigenziali di impegno 
conseguenti i nuovi stanziamenti approvati.  
 

Allegati: 

A) Pareri  
B) Prospetto variazione di bilancio redatto secondo lo schema 8/1 di cui al D.lgs. 
n. 118/2011; 
C) Tabelle illustrative della variazione al bilancio di previsione 2022/2024 in 
esame; 
D) Variazione PEG 2022/2024 rappresentata per schema di bilancio; 
E) Variazione PEG 2022/2024 rappresentata per centro di responsabilità; 
F) Parere Collegio dei Revisori. 

 
 
 
  
 



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Marco Citterio 

Il SEGRETARIO GENERALE 
 

Dott. Sandro Rizzoni 
 

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

Allegato alla Deliberazione di Giunta Comunale N° 148 del 04/08/2022. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente è pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune (Albo Pretorio On line) ai 
sensi dell’art. 32 L. n. 69 del 18.06.2009, per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire da oggi a 
norma dell’art. 124 c.1 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
Giussano, 24/08/2022 
 
 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
  
 rizzoni sandro 
  

  

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 

Giussano. 



 
 
ALLEGATO “A” 
 
ASSESSORE PROPONENTE : CEPPI PAOLA 
 

Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 – 2024 ADOTTATA IN VIA 
D’URGENZA CON I POTERI DEL CONSIGLIO AI SENSI DELL’ART. 42, COMMA 4 E 
DELL’ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, in base all’art. 49 comma 1 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprimo parere, vista la regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
  
 
Funzionario : Paolo Dottore 
 
 
Giussano, li 04/08/2022   

 
IL DIRIGENTE  

Settore Economico Finanziario 
CASATI MARCO RAFFAELE  

 

 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 
ALLEGATO “A” 
 

Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 – 2024 ADOTTATA IN VIA 
D’URGENZA CON I POTERI DEL CONSIGLIO AI SENSI DELL’ART. 42, COMMA 4 E 
DELL’ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000  

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

FAVOREVOLE 
 

Relativamente alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
  
Funzionario : Paolo Dottore 
 
 
Giussano, li 04/08/2022   

 
IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

E SERVIZI ALLA PERSONA 
  
 CASATI MARCO RAFFAELE 
  

 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
  
ALLEGATO “A”  
 
ASSESSORE PROPONENTE : CEPPI PAOLA 

 
Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 – 2024 ADOTTATA IN VIA 

D’URGENZA CON I POTERI DEL CONSIGLIO AI SENSI DELL’ART. 42, COMMA 
4 E DELL’ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000  
 

 
PARERE DI CONFORMITÀ 

 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, ai sensi dell’art. 97, 
comma 2 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000: 
 
NESSUN RILIEVO: procedura corretta, organo comunale indicato dall’ordinamento degli 
enti locali, i contenuti dell’atto proposto trovano legittimità con il parere tecnico 
sottoscritto dal Dirigente di Settore competente, i riflessi di natura economico, 
finanziari e patrimoniali sono attestati dal Dirigente del Settore Finanziario. Gli allegati 
da B) a F) soggiacciono al parere tecnico espresso dal Dirigente. 
 
 
Giussano, li 04/08/2022   

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
rizzoni sandro  

 

 



TABELLE ILLUSTRATIVE 
DELLA VARIAZIONE DI 

BILANCIO

ALLEGATO C



RISULTANZE COMPLESSIVE DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO 

STANZIAMENTI BILANCIO DI PREVISIONE - ANNO 2022

ENTRATE SPESE

TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale

1 13.745.200,00 0,00 13.745.200,00 1 21.180.383,91 52.000,00 21.232.383,91

2 2.507.850,00 52.000,00 2.559.850,00 2 9.601.738,84 0,00 9.601.738,84

3 4.321.800,00 0,00 4.321.800,00 3 0,00 0,00 0,00

4 4.122.917,72 0,00 4.122.917,72 4 452.767,00 0,00 452.767,00

5 0,00 0,00 0,00 5 0,00 0,00 0,00

6 0,00 0,00 0,00 7 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

7 0,00 0,00 0,00

9 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

FPV corrente 479.026,76 0,00 479.026,76

FPV capitale 2.412.084,96 0,00 2.412.084,96
Avanzo impiegato per spese 
in conto capitale 2.693.736,16 0,00 2.693.736,16
Avanzo impiegato per spese 
correnti 952.274,15 0,00 952.274,15

TOTALE 34.357.889,75 52.000,00 34.409.889,75 TOTALE 34.357.889,75 52.000,00 34.409.889,75

STANZIAMENTI BILANCIO DI PREVISIONE - ANNO 2023

ENTRATE SPESE

TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale

1 13.592.200,00 0,00 13.592.200,00 1 19.767.579,00 0,00 19.767.579,00

2 2.565.450,00 0,00 2.565.450,00 2 12.915.092,23 0,00 12.915.092,23

3 4.195.300,00 0,00 4.195.300,00 3 0,00 0,00 0,00

4 10.250.922,70 0,00 10.250.922,70 4 366.691,00 0,00 366.691,00

5 0,00 0,00 0,00 5 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

6 0,00 0,00 0,00 7 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

7 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

9 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

FPV corrente 165.320,00 0,00 165.320,00

FPV capitale 2.280.169,53 0,00 2.280.169,53
Avanzo destinato a spese in 
conto capitale 0,00 0,00 0,00
Avanzo destinato a spese 
correnti 0,00 0,00 0,00

TOTALE 38.172.362,23 0,00 38.172.362,23 TOTALE 38.172.362,23 0,00 38.172.362,23

STANZIAMENTI BILANCIO DI PREVISIONE - ANNO 2024

ENTRATE SPESE

TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale

1 13.685.200,00 0,00 13.685.200,00 1 19.039.472,00 0,00 19.039.472,00

2 1.994.450,00 0,00 1.994.450,00 2 1.715.887,00 0,00 1.715.887,00

3 4.196.300,00 0,00 4.196.300,00 3 0,00 0,00 0,00

4 1.094.887,00 0,00 1.094.887,00 4 380.798,00 0,00 380.798,00

5 0,00 0,00 0,00 5 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

6 0,00 0,00 0,00 7 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

7 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

9 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

FPV corrente 165.320,00 0,00 165.320,00

FPV capitale 0,00 0,00 0,00
Avanzo destinato a spese in 
conto capitale 0,00 0,00 0,00
Avanzo destinato a spese 
correnti 0,00 0,00 0,00

TOTALE 26.259.157,00 0,00 26.259.157,00 TOTALE 26.259.157,00 0,00 26.259.157,00



EQUILIBRI DI BILANCIO A SEGUITO VARIAZIONE DI BILANCIO 

COMPETENZA 
ANNO
2022

COMPETENZA 
ANNO
2023

COMPETENZA 
ANNO
2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 479.026,76 165.320,00 165.320,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 20.626.850,00 20.352.950,00 19.875.950,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 21.232.383,91 19.767.579,00 19.039.472,00
     di cui:
               - fondo pluriennale vincolato 165.320,00 165.320,00 165.320,00
               - fondo crediti di dubbia esigibilità 1.179.285,00 1.175.000,00 1.175.000,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 452.767,00 366.691,00 380.798,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 99.000,00 0,00 0,00
   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -579.274,15 384.000,00 621.000,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (+) 952.274,15 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 
legge o  dei principi contabili (+) 99.000,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 99.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 384.000,00 384.000,00 384.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 88.000,00 0,00 237.000,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2) (+) 2.693.736,16 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 2.412.084,96 2.280.169,53 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 4.122.917,72 10.250.922,70 1.094.887,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 
legge o  dei principi contabili (-) 99.000,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 384.000,00 384.000,00 384.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 9.601.738,84 12.915.092,23 1.715.887,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 2.280.169,53 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -88.000,00 0,00 -237.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, 
COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE



COMUNE DI GIUSSANO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
dati per classificazione di bilancio

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo 

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

20101.01.140700 80.500,00 0,002022 52.000,00 0,00 132.500,00CP

80.500,00 0,00 52.000,00 0,00 132.500,00CS

ENTRATE DALLO STATO PER RIMBORSO DI SPESE 
SOSTENUTE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (ENTRATA 
140700 FINALIZZATA CON ENTRATA 142000 A SPESE 20900; 
20850; 20100; 20210; 21690; 21470)

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP

CS

80.500,00

80.500,00

0,00

0,00

52.000,00

52.000,00

0,00

0,00

132.500,00

132.500,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP

CS

80.500,00

80.500,00

0,00

0,00

52.000,00

52.000,00

0,00

0,00

132.500,00

132.500,00

CS 80.500,00 0,00 52.000,00 0,00 132.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 80.500,00 0,00 52.000,00 0,00 132.500,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 52.000,00 0,00

52.000,00

52.000,00

52.000,00 0,00

80.500,00 0,00

132.500,00

CP

CS 80.500,00 0,00 132.500,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari - Anagrafe e stato 
civile

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01071.01.020100 25.000,00 -3.000,002022 14.000,00 0,00 36.000,00CP

25.000,00 -3.000,00 14.000,00 0,00 36.000,00CS

SPESE PER LAVORO STRAORDINARIO PER ELEZIONI E 
CONSULTAZIONI ELETTORALI  (SPESA 20100 FINALIZZATA AD 
ENTRATE 140700 E 142000 CON SPESE 21690; 20900; 20850; 
20210;21470)

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 01/08/2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI GIUSSANO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo 

01071.01.020210 4.000,00 3.000,002022 5.000,00 0,00 12.000,00CP

4.000,00 3.000,00 5.000,00 0,00 12.000,00CS

SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU LAVORO 
STRAORDINARIO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (SPESA 
20210 FINALIZZATA AD ENTRATE 140700 E 142000 CON SPESE 
21690; 20900; 20850; 20100)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

29.000,00

29.000,00

0,00

0,00

19.000,00

19.000,00

0,00

0,00

48.000,00

48.000,00

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

01071.02.021690 2.500,00 0,002022 2.000,00 0,00 4.500,00CP

2.500,00 0,00 2.000,00 0,00 4.500,00CS

SPESE PER IRAP SU LAVORO STRAORDINARIO PER 
CONSULTAZIONI ELETTORALI (SPESA 21690 FINALIZZATA AD 
ENTRATE 140700 E 142000 CON SPESE 20900; 20850; 20100; 
20210;21470)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP

CS

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

4.500,00

4.500,00

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01071.03.020900 46.000,00 0,002022 31.000,00 0,00 77.000,00CP

46.000,00 0,00 31.000,00 0,00 77.000,00CS

FONDO PER SERVIZI PER ELEZIONI E CONSULTAZIONI 
ELETTORALI (SPESA 20900 FINALIZZATA AD ENTRATE 140700 E 
142000 CON SPESE 21690; 20850; 20100; 20210;21470;21470)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

46.000,00

46.000,00

0,00

0,00

31.000,00

31.000,00

0,00

0,00

77.000,00

77.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

77.500,00

77.500,00

0,00

0,00

52.000,00

52.000,00

0,00

0,00

129.500,00

129.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

77.500,00

77.500,00

0,00

0,00

52.000,00

52.000,00

0,00

0,00

129.500,00

129.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

77.500,00

77.500,00

0,00

0,00

52.000,00

52.000,00

0,00

0,00

129.500,00

129.500,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 52.000,00 0,00

52.000,00

52.000,00

52.000,00 0,00

77.500,00 0,00

129.500,00

CP

CS 77.500,00 0,00 129.500,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 01/08/2022 Pagina 2 di 2



Allegato delibera di variazione del bilancio

COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari - Anagrafe e 
stato civile

529,48 529,48residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

420.000,00 52.000,00 472.000,00

420.529,48 52.000,00 472.529,48

529,48 529,48residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari - Anagrafe e 
stato civile

previsioni di cassa

420.000,00 52.000,00 472.000,00

420.529,48 52.000,00 472.529,48

219.017,99 219.017,99residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

5.581.107,17 52.000,00 5.633.107,17

5.634.805,16 52.000,00 5.686.805,16

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

77.500,00 52.000,00 129.500,00

77.500,00 52.000,00 129.500,00

1.164.757,13 1.164.757,13residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

34.357.889,75 52.000,00 34.409.889,75

31.787.992,35 52.000,00 31.839.992,35

 Data di stampa: 01/08/2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI GIUSSANO

ENTRATE 2022

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

479.026,76 479.026,76Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

2.412.084,96 2.412.084,96Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

875.358,39 875.358,39Da leggi e dai principi contabili

87.344,76 87.344,76Finanziamento Investimenti

1.881.472,41 1.881.472,41Non Vincolato

626.834,75 626.834,75Da trasferimenti

175.000,00 175.000,00Altri accantonamenti

Titolo 2 Trasferimenti correnti

290.249,89 290.249,89residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa

2.472.300,00 52.000,00 2.524.300,00

2.762.549,89 52.000,00 2.814.549,89

306.249,89 306.249,89residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa

2.507.850,00 52.000,00 2.559.850,00

2.814.099,89 52.000,00 2.866.099,89

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

80.500,00 52.000,00 132.500,00

80.500,00 52.000,00 132.500,00

7.248.954,09 7.248.954,09residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

34.357.889,75 52.000,00 34.409.889,75

29.162.992,81 52.000,00 29.214.992,81

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

 Data di stampa: 01/08/2022 Pagina 2 di 2



COMUNE DI GIUSSANO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
dati per centro di responsabilità

*** Resp: DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO ***

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari - Anagrafe e stato 
civile

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01071.01.020100 25.000,00 -3.000,002022 14.000,00 0,00 36.000,00CP

25.000,00 -3.000,00 14.000,00 0,00 36.000,00CS

SPESE PER LAVORO STRAORDINARIO PER ELEZIONI E 
CONSULTAZIONI ELETTORALI  (SPESA 20100 FINALIZZATA AD 
ENTRATE 140700 E 142000 CON SPESE 21690; 20900; 20850; 
20210;21470)

01071.01.020210 4.000,00 3.000,002022 5.000,00 0,00 12.000,00CP

4.000,00 3.000,00 5.000,00 0,00 12.000,00CS

SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU LAVORO 
STRAORDINARIO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (SPESA 
20210 FINALIZZATA AD ENTRATE 140700 E 142000 CON SPESE 
21690; 20900; 20850; 20100)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

29.000,00

29.000,00

0,00

0,00

19.000,00

19.000,00

0,00

0,00

48.000,00

48.000,00

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

01071.02.021690 2.500,00 0,002022 2.000,00 0,00 4.500,00CP

2.500,00 0,00 2.000,00 0,00 4.500,00CS

SPESE PER IRAP SU LAVORO STRAORDINARIO PER 
CONSULTAZIONI ELETTORALI (SPESA 21690 FINALIZZATA AD 
ENTRATE 140700 E 142000 CON SPESE 20900; 20850; 20100; 
20210;21470)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP

CS

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

4.500,00

4.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

31.500,00

31.500,00

0,00

0,00

21.000,00

21.000,00

0,00

0,00

52.500,00

52.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

31.500,00

31.500,00

0,00

0,00

21.000,00

21.000,00

0,00

0,00

52.500,00

52.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

31.500,00

31.500,00

0,00

0,00

21.000,00

21.000,00

0,00

0,00

52.500,00

52.500,00

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 01/08/2022 Pagina 1 di 4



COMUNE DI GIUSSANO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo 

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 21.000,00 0,00

21.000,00

21.000,00

21.000,00 0,00

31.500,00 0,00

52.500,00

CP

CS 31.500,00 0,00 52.500,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 01/08/2022 Pagina 2 di 4



COMUNE DI GIUSSANO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

*** Resp: DIRIGENTE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA ***

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo 

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

20101.01.140700 80.500,00 0,002022 52.000,00 0,00 132.500,00CP

80.500,00 0,00 52.000,00 0,00 132.500,00CS

ENTRATE DALLO STATO PER RIMBORSO DI SPESE 
SOSTENUTE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (ENTRATA 
140700 FINALIZZATA CON ENTRATA 142000 A SPESE 20900; 
20850; 20100; 20210; 21690; 21470)

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP

CS

80.500,00

80.500,00

0,00

0,00

52.000,00

52.000,00

0,00

0,00

132.500,00

132.500,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP

CS

80.500,00

80.500,00

0,00

0,00

52.000,00

52.000,00

0,00

0,00

132.500,00

132.500,00

CS 80.500,00 0,00 52.000,00 0,00 132.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 80.500,00 0,00 52.000,00 0,00 132.500,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 52.000,00 0,00

52.000,00

52.000,00

52.000,00 0,00

80.500,00 0,00

132.500,00

CP

CS 80.500,00 0,00 132.500,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari - Anagrafe e stato 
civile

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01071.03.020900 46.000,00 0,002022 31.000,00 0,00 77.000,00CP

46.000,00 0,00 31.000,00 0,00 77.000,00CS

FONDO PER SERVIZI PER ELEZIONI E CONSULTAZIONI 
ELETTORALI (SPESA 20900 FINALIZZATA AD ENTRATE 140700 E 
142000 CON SPESE 21690; 20850; 20100; 20210;21470;21470)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

46.000,00

46.000,00

0,00

0,00

31.000,00

31.000,00

0,00

0,00

77.000,00

77.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

46.000,00

46.000,00

0,00

0,00

31.000,00

31.000,00

0,00

0,00

77.000,00

77.000,00

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 01/08/2022 Pagina 3 di 4



COMUNE DI GIUSSANO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo 

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

46.000,00

46.000,00

0,00

0,00

31.000,00

31.000,00

0,00

0,00

77.000,00

77.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

46.000,00

46.000,00

0,00

0,00

31.000,00

31.000,00

0,00

0,00

77.000,00

77.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 31.000,00 0,00

31.000,00

31.000,00

31.000,00 0,00

46.000,00 0,00

77.000,00

CP

CS 46.000,00 0,00 77.000,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 01/08/2022 Pagina 4 di 4



COMUNE DI GIUSSANO 
 

PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE AD OGGETTO: 
“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 – 2024 ADOTTATA IN VIA D’URGENZA CON I 

POTERI DEL CONSIGLIO AI SENSI DELL’ART. 42, COMMA 4 E DELL’ART. 175, COMMA 4 DEL D. 
LGS. N. 267/2000” 

 

IL COLLEGIO DEI REVISORI 
 
Premesso: 
 
che il Collegio si è riunito a distanza per mezzo di teleriunione nelle persone del 
Presidente Dott. Filippo Ballatore e del Revisore Dott.ssa Francesca Frigeri, assente 
giustificato Dott. Rinaldo Sbaraini 

 
Visti i seguenti articoli del D.Lgs. 267/2000: 
 
• Articolo 175, comma 4 “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro 
il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 
• Articolo 42, comma 4 “Le deliberazioni in ordine agli argomenti di cui al presente articolo non 

possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del comune o della provincia, salvo 
quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del 
consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza”; 

 
• Articolo 239, comma 1, lettera b) “L'organo di revisione svolge le seguenti funzioni … pareri, 

con le modalità stabilite dal regolamento, in materia di … variazioni di bilancio escluse quelle 
attribuite alla competenza della giunta, del responsabile finanziario e dei dirigenti …”; 

 
 Richiamato il D.P.R. n° 97 del 21/7/2022 ai sensi del quale “I comizi per le elezioni della 

Camera dei deputati e del Senato della Repubblica sono convocati per il giorno di domenica 25 

settembre 2022”; 

 Dato atto che ai sensi dell’articolo 14, comma 27, lettera l) del D.L.78/2010, rientra fra le 

funzioni fondamentali dei comuni l’organizzazione dei servizi elettorali; 

Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto “Variazione al 
bilancio di previsione 2022 – 2024 adottata in via d’urgenza con i poteri del consiglio ai sensi 
dell’art. 42, comma 4 e dell’art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000”, con la quale vengono 
allocate sul bilancio le risorse in entrata ed in spesa necessarie per la gestione dell’organizzazione 
delle consultazioni elettorali in programma il prossimo 25 settembre; 
 
Dato atto che si è acquisita dagli uffici competenti la seguente relativa documentazione: 

• Proposta di deliberazione di giunta; 

• Tabelle illustrative della variazione di bilancio; 

• Prospetto contabile riportante i saldi di bilancio oggetto di variazione; 
 
Dato atto che la variazione di bilancio oggetto di esame presenta il seguente saldo con riferimento 
all’esercizio 2022: 

-  esercizio 2022: €  34.409.889,75 (+ 52.000,00 a seguito della presente variazione); 
 

Considerato che non vengono modificati gli stanziamenti degli esercizi 2023 e 2024; 

Riscontrata la regolarità contabile, 



 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

per congruità, coerenza ed attendibilità contabile, in merito alla proposta di deliberazione di 
variazione al bilancio di previsione 2022-2024 avente ad oggetto “Variazione al bilancio di 
previsione 2022 – 2024 adottata in via d’urgenza con i poteri del consiglio ai sensi dell’art. 42, 
comma 4 e dell’art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000”, da sottoporre ad approvazione da 
parte della giunta comunale e a successiva ratifica da parte del consiglio comunale entro 60 giorni 
dall’approvazione della delibera di giunta. 
 
Giussano, 4 agosto 2022 
 
IL PRESIDENTE DEL COLLEGIO:   Dott. Filippo Ballatore 
 
I REVISORI:      Dott.ssa Francesca Frigeri 
 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano 


